УТВЕРЖДАЮ
Директор МУП «ЦМИ»

__________Э. В. Беляцкий

ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок в электронной форме
на выполнение работ по очистке кровли зданий от снега, сосулек, наледи
«23» октября 2019 г.                                                                                                  г. Новосибирск
1.  Запрос котировок в электронной форме проводит заказчик: МУП «ЦМИ», 630091        г. Новосибирск, Красный проспект, 50, тел. (383) 202-07-72, факс: (383) 227-01-71.
Закупка осуществляется путем запроса котировок в электронной форме, проводится на сайте электронной торговой площадки: www.rts-tender.ru, опубликована на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru и официальном сайте заказчика по адресу: www.mup-cmi.ru.

2. Предмет запроса котировок в электронной форме: выполнение работ по очистке кровли зданий от снега, сосулек, наледи.
3. Место оказания услуг, выполнения работ: : г. Новосибирск (таблица №1 «Перечень отдельно стоящих зданий» в приложении №1 проекта договора документации запроса котировок в электронной форме).
4.  Начальная (максимальная) цена договора: 615 369 (Шестьсот пятнадцать тысяч триста шестьдесят девять) рублей 14 копеек.
5.  Порядок формирования цены договора: Цена договора включает весь комплекс затрат, необходимых для выполнения работ по договору, в том числе: стоимость материалов, стоимость работ, все подлежащие уплате налоги, включая НДС, сборы и другие обязательные платежи, непредвиденные работы и затраты.
6.  Источник финансирования: собственные средства заказчика. Аванс не предусмотрен.
7. Срок оказания услуг: Договор считается заключенным с даты подписания его обеими сторонами. Очистка от снега кровли зданий производится в 2 этапа: 1 этап с даты заключения договора по 31.01.2020, 2 этап с 01.02.2020 по 15.05.2020 (осуществляется по заявкам заказчика). Очистка от сосулек, наледи  производится в 3 этапа (по заявкам заказчика). Работы производятся по заявкам заказчика в зависимости от погодных условий, накопления снежных масс, образования наледи, нароста сосулек.

        Извещение и документация о проведении запроса котировок в электронной форме размещены 10.10.2019г. в сети Интернет на общероссийском официальном сайте: www.zakupki.gov.ru c № 31908385535, а также на сайте Заказчика: www.mup-cmi.ru.

8.  Состав комиссии по закупкам МУП  «ЦМИ»  утвержден приказом от 08.11.2013  № 206.
Председатель комиссии, главный инженер:  Семенов Евгений Борисович;
Зам. председателя комиссии, зам. начальника технич. отдела:  Жданович Светлана Витальевна;

Член комиссии, главный бухгалтер:  Уфимцева Наталья Геннадьевна;
Член комиссии, юрист:  Чацкис Алексей Владимирович;
Секретарь комиссии, начальник отдела закупок:  Русаков Дмитрий Владимирович.
Заседание проводилось  в присутствии 5 (Пяти) членов комиссии.
Присутствовали: Семенов Е. Б., Жданович С. В., Уфимцева Н. Г., Чацкис А. В., Русаков Д. В.  Кворум имеется. Комиссия правомочна.
9.  До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок  21.10.2019 г. 10 ч. 00 минут было подано 7 (Семь) котировочных заявок на участие в запросе котировок в электронной форме, которая зарегистрирована оператором электронной площадки и направлена заказчику для рассмотрения. Заявка поступила от следующего участника закупки:
	Номер по ранжированию
	Дата и время регистрации
	Порядковый номер заявки
	Наименование,
фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Цена товаров, работ, услуг

(руб.)

	1
	21.10.2019 22:32 (время новосибирское)
	№6
	ИП Макеев Тимур Владимирович
	260 725,92

	2
	21.10.2019 17:46 (время новосибирское)
	№5
	ООО «АЛЬПСЕРВИЗ»
	377 419,98

	3
	22.10.2019 09:49 (время новосибирское)
	№7
	ИП Коновалова Анастасия Евгеньевна
	463 834,83

	4
	21.10.2019 15:17 (время новосибирское)
	№3
	ООО «Спасатель-Н»
	505 688,48

	5
	21.10.2019 17:41 (время новосибирское)
	№4
	ООО «Сервис Групп»
	568 961,56

	6
	14.10.2019 15:40 (время новосибирское)
	№1
	ИП Юлднов Михаил Александрович
	597 889,13

	7
	21.10.2019 14:29 (время новосибирское)
	№2
	ИП Вагнер Александр Брониславович
	600 031,07

10. Единая комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе котировок в электронной форме в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок и приняла следующее решение:

10.1. Признать соответствующими котировочные заявки в электронной форме от следующих участников закупки:
	Номер по ранжированию
	Наименование,
фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Порядковый номер заявки
	Обоснование принятого решения

	1
	ИП Макеев Тимур Владимирович
	№6
	Соответствует требованиям

	2
	ООО «АЛЬПСЕРВИЗ»
	№5
	Соответствует требованиям

	3
	ИП Коновалова Анастасия Евгеньевна
	№7
	Соответствует требованиям

	4
	ООО «Спасатель-Н»
	№3
	Соответствует требованиям

	5
	ООО «Сервис Групп»
	№4
	Соответствует требованиям

	6
	ИП Юлднов Михаил Александрович
	№1
	Соответствует требованиям

	7
	ИП Вагнер Александр Брониславович
	№2
	Соответствует требованиям

	Ф.И.О. членов комиссии
	Участник с порядковым номером заявки:
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	Решение

	Семенов Е. Б.
	допустить

	Жданович С. В.
	допустить

	Уфимцева Н. Г.
	допустить

	Чацкис А. В.
	допустить

	Русаков Д. В.
	допустить

11. Единая комиссия оценила котировочные заявки и приняла следующее решение:

11.1. Признать победителем запроса котировок в электронной форме на выполнение работ по очистке кровли зданий от снега, сосулек, наледи, участника: ИП Макеева Тимура Владимировича (ИНН 541606452856), предложившего в котировочной заявке цену: 260 725 (Двести шестьдесят тысяч семьсот двадцать пять) рублей 92 копейки, без НДС.

11.2.  Участник запроса котировок, предложение о цене договора которого, содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем запроса котировок условий: ООО «АЛЬПСЕРВИЗ» (ИНН 5433951887), предложившего в котировочной заявке цену: 377 419 (Триста семьдесят семь тысяч четыреста девятнадцать) рублей 98 копеек, без НДС.

12. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте электронной торговой площадки: www.rts-tender.ru, на официальном общероссийском сайте: www.zakupki.gov.ru, а также на сайте заказчика: www. mup-cmi.ru.

14. Члены комиссии, присутствующие на заседании:

Председателя комиссии:  ______________________________Семенов Евгений Борисович

Зам. председателя комиссии:  __________________________Жданович Светлана Витальевна
Член комиссии:  _____________________________________ Уфимцева Наталья Геннадьевна
Член комиссии:  _____________________________________ Чацкис Алексей Владимирович
Секретарь комиссии: _________________________________Русаков Дмитрий Владимирович